

INSTITUTO ESTADUAL DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE MINAS GERAIS	
OBRA: RESTAURAÇÃO DO PRÉDIO DA ANTIGA SETOP - EDIFICAÇÃO DA ANTIGA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS - IMPLANTAÇÃO DA CASA DO PATRIMÔNIO	
MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS	
DATA: AGOSTO/2018	

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS SEM DESONERAÇÃO

05.07.01		SUBSTITUIÇÃO DE PARTES DANIFICADAS				M²	
Referência	Mês referência	Código	Descrição	Unidade	Índice	Preço Unitário	Preço Total
SETOP	ABR/2018	MAO-AJD-010	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000	14,93	59,72
SETOP	ABR/2018	MAO-OFC-015	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,000	18,66	111,96
SINAPI	MAI/2018	3989	MADEIRA LEI NATIVA/REGIONAL SERRADA APARELHADA	M³	0,050	2.028,65	101,43
SINAPI	MAI/2018	5067	PREGO 16x24	KG	0,300	9,21	2,76
SINAPI	MAI/2018	11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,500	14,81	7,41
							283,28

05.07.02		REFORÇO/FIXAÇÃO DE EMENDAS				M2	
Referência	Mês referência	Código	Descrição	Unidade	Índice	Preço Unitário	Preço Total
SETOP	ABR/2018	MAO-AJD-010	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000	14,93	44,79
SETOP	ABR/2018	MAO-OFC-015	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,000	18,66	55,98
SINAPI	MAI/2018	5067	PREGO 16x24	KG	0,300	9,21	2,76
SINAPI	MAI/2018	11849	COLA BRANCA BASE PVA	L	0,500	14,81	7,41
							110,94

		EXECUÇÃO DE FOLHAS DE PORTA OU JANELA EM MADEIRA E VIDRO, CONFORME MODELO EXISTENTE.				M2	
Referência	Mês referência	Código	Descrição	Unidade	Índice	Preço Unitário	Preço Total
SETOP	ABR/2018	MAO-AJD-010	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,000	14,93	74,65
SETOP	ABR/2018	MAO-OFC-015	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,000	18,66	130,62
SINAPI	MAI/2018	3989	MADEIRA LEI NATIVA/REGIONAL SERRADA APARELHADA	M³	0,050	2.028,65	101,43
SINAPI	MAI/2018	5067	PREGO 16x24	KG	0,300	9,21	2,76
							309,46

PINT	Referência	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	R\$ 7,34
INSUMO	SINAPI	7345	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	L	0,3300000
COMPOSICAO	SINAPI	88309	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1300000
COMPOSICAO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0480000

PINT	Referência	Código	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 - somente mão de obra	M2	R\$ 3,19	Preço Unitário	Preço Total
INSUMO	SINAPI	7345	TINTA LÁTEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	L	0,3300000	0,00	0,00
COMPOSICAO	SINAPI	88309	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1300000	19,46	2,53
COMPOSICAO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0480000	13,76	0,66
							3,19

		Fechamento de canaleta em chapa galvanizada 14mm, conforme projeto. Pintura com tinta esmalte sintético, cor a ser especificada.				M	
Referência	Mês referência	Código	Descrição	Unidade	Índice	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI	MAI/2018	1318	CHAPA DE ACO FINA A QUENTE BITOLA MSG 14, E = 2,00 MM (16,0 KG/M2)	KG	4,00	5,02	20,08
SINAPI	MAI/2018	4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM	UNID.	2,00	0,78	1,56
SINAPI	MAI/2018	1318	CHAPA DE ACO FINA A QUENTE BITOLA MSG 14, E = 2,00 MM (16,0 KG/M2)	KG	0,30	5,02	1,51
SINAPI	MAI/2018	13246	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	UNID.	2,00	0,23	0,46
		88309	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0480000	19,46	0,93
							24,54